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第15章 思いやりのある社会【問43】  

 

１ 「ヘルプマーク」の認知度【問43】 

 

【全体の状況】 

「ヘルプマーク」を知っているか尋ねたところ、「知っている」が65.6％であった。また、「マー

クを見聞きしたことはあるが、意味は知らなかった」が10.5％であった。 

一方、「知らなかった」が22.2％であった。（図表15-1-1） 

 

図表15-1-1 「ヘルプマーク」の認知度 
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図表15-1-2 「ヘルプマーク」の認知度－地域別、性・年代別 
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【性・年代別】

男 性 ( 586)

女 性 ( 658)

男性18～29歳 ( 27)

　　30歳代 ( 57)

　　40歳代 ( 106)

　　50歳代 ( 159)

　　60歳代 ( 111)

　　70～74歳 ( 55)

　　75歳以上 ( 51)

女性18～29歳 ( 43)

　　30歳代 ( 90)

　　40歳代 ( 148)

　　50歳代 ( 142)

　　60歳代 ( 112)

　　70～74歳 ( 54)

　　75歳以上 ( 49)
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